
 

 

valorizzazione.spazi@pec.comune.napoli.it  www.comune.napoli.it 

 

 
 

AREA PATRIMONIO 

Servizio Valorizzazione Sociale di Spazi di Proprietà Comunale 

 

 
 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

  

n. 15 del 28/04/2021 

 

 
Oggetto: parziale rettifica della Disposizione Dirigenziale n. 11 del 12/03/2021 - Avviso 

Pubblico per l'assegnazione, a titolo oneroso, di un nucleo di unità immobiliari, ad uso non 

abitativo, di proprietà del Comune di Napoli e di un parcheggio multipiano, entrambi 

ubicati nel quartiere di Ponticelli – Municipalità 6 (secondo il criterio – di cui agli artt. 73 

lett. c e 76 del R.D. 827 del 23.5.1924 – delle offerte segrete pari o in rialzo rispetto al 

canone posto a base d'asta) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

valorizzazione.spazi@pec.comune.napoli.it  www.comune.napoli.it 

Il Dirigente del Servizio Valorizzazione Sociale di Spazi di Proprietà Comunale, Dott. 

Vincenzo Ferrara 

 

Premesso che: 
con Disposizione Dirigenziale n. 11 del 12/03/2021 del Servizio Valorizzazione Sociale di Spazi 

di Proprietà Comunale è stato approvato l'Avviso Pubblico per l'assegnazione, a titolo oneroso, 

di un nucleo di unità immobiliari, ad uso non abitativo, di proprietà del Comune di Napoli e di 

un parcheggio multipiano, entrambi ubicati nel quartiere di Ponticelli – Municipalità 6 (secondo 

il criterio – di cui agli artt. 73 lett. c e 76 del R.D. 827 del 23.5.1924 – delle offerte segrete pari 

o in rialzo rispetto al canone posto a base d'asta); 

 

all’art. 2 del predetto Avviso sono state elencate le unità immobiliari oggetto della presente 

procedura riportando la relativa localizzazione, superficie, canone e identificazione catastale 

delle stesse; 

 

Rilevato che, a seguito di ulteriori verifiche, anche in relazione agli aggiornamenti della 

toponomastica del Comune di Napoli, l’immobile di Via Napoli contraddistinto nell’Avviso 

pubblico dai civici 58-60 risulta invece essere identificato dai civici 56-56A, mentre l’immobile 

di Via Napoli contraddistinto nell’Avviso pubblico dal civico 62 risulta invece essere 

identificato dai civici 58-60; 

 

Ritenuto  
di dover procedere, pertanto, alla rettifica dei predetti civici e delle relative schede tecniche 

relativi alle unità immobiliari in parola; 

 

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di 

regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, e degli 

artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli 

Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013;  

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 

del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con 

deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014 tali da impedirne l’adozione; 

 

D I S P O N E 
1. la parziale rettifica dell’Avviso pubblico approvato con Disposizione Dirigenziale n. 11 del 

12/03/2021 avente ad oggetto “Avviso Pubblico per l'assegnazione, a titolo oneroso, di un 

nucleo di unità immobiliari, ad uso non abitativo, di proprietà del Comune di Napoli e di un 

parcheggio multipiano, entrambi ubicati nel quartiere di Ponticelli – Municipalità 6 (secondo il 

criterio – di cui agli artt. 73 lett. c e 76 del R.D. 827 del 23.5.1924 – delle offerte segrete pari o 

in rialzo rispetto al canone posto a base d'asta)” in relazione ai seguenti punti: 

a)  l’immobile di Via Napoli contraddistinto nell’Avviso pubblico dai civici 58-60 risulta invece 

essere identificato dai civici 56-56A; 

b) l’immobile di Via Napoli contraddistinto nell’Avviso pubblico dal civico 62 risulta invece 

essere identificato dai civici 58-60; 

2. la rettifica delle schede tecniche relative alle suddette unità immobiliari e dei relativi 

elaboratici planimetrici, costituenti parte integrante del presente atto e di seguito riportati: 

ALL. 1 –  Schede tecniche civ.56-56A e civ. 58-60 relative alle unità immobiliari oggetto del 



 

 

valorizzazione.spazi@pec.comune.napoli.it  www.comune.napoli.it 

presente Avviso corredate dagli elaboratici planimetrici; 

 

3. Confermare che tutte le proposte dovranno pervenire al Comune di Napoli entro e non oltre le 

ore 12 del 4 maggio 2021; 
 

4. Dare la massima diffusione del seguente provvedimento, anche mediante pubblicazione sul 

portale istituzionale del Comune di Napoli all’indirizzo web http://www.comune.napoli.it. 
 

 

 

Si allegano – quali parti integranti del presente atto – i seguenti documenti, composti 

complessivamente da n. 4 pagine: 

ALL. 1 –  Schede tecniche civ.56-56A e civ. 58-60 relative alle unità immobiliari oggetto del 

presente Avviso corredate dagli elaboratici planimetrici                                              
                                                            

                                                                                  Sottoscritta digitalmente da 

 Il Dirigente del Servizio Valorizzazione Sociale 

di Spazi di Proprietà Comunale 

dott. Vincenzo Ferrara 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, 

n. 82 e ss.mm.ii. (CAD).  
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 

22 del D.Lgs. 82/2005.                          
 


		2021-04-28T08:49:48+0000
	VINCENZO FERRARA




